Deinde cum dicit. Introduxit me rex in cellam vinariam. Est aduertendum quod in triplicem cellam vinariam introduxit Christus spiritum suam ecclesiam ordinando caritatem in ea. Eo quod unumquodque istorum cellariorum ordiat caritatem in homine fidei. Unde primum cellarium vinarium ipsi Christi est sacra scriptura veteris. in qua latebat vinum euangelicum noui te

.De secundo cantico.

stamēti tanq̄ in vegetib⁹. Nam misteria
 ve. te. erāt q̄i vegetes misterioꝝ noui te.
 In hoc cellariū introduxit x⁹ ecclias spō
 sam suā. q̄no apuit aplis sensus vt intel
 ligezent scripfas oēs. quomodo oīa q̄ er
 ant scripta in lege et pphetis et psalīs .
 fuerāt p̄pleta i eo. vt p̄ Luce. xxiij. It̄
 q̄no misit eis spūs sc̄m vbi recepunt do
 na gr̄ay ⁊c. Et sic ordinauit i eis carita
 tem. Nam sacra scripta docet ordinē ca
 ritatis puta qliteꝝ de⁹ est diligēdus super
 oīa et p se et ppter se. et pxim⁹ in deo. et
 ppter deū. qz finis legis et oīs p̄cepti est
 caritas. p̄. ad thi. i. Sc̄dm cellariū xp̄i
 est p̄ns ecclia. in qua sunt septē vegetes
 sacramentorum in quibus reponitur et
 a quibus hauritur gr̄a xp̄i que datur per
 sacramēta eccliasica. Que quideꝝ gr̄a v̄l
 est ip̄a caritas vel ei⁹ radix. qz caritas v̄l
 ē ip̄a gr̄a v̄l nō s̄m gr̄a sibi ānexa. q̄ qdē ca
 ritas ē amor regl̄atiu⁹ volūtatis ad dili
 gēdū deū ⁊ pximū fm speciē/modū ⁊
 ordinē. Et sic caritas ē illa q̄ ordinat vo
 lūtātē ad diligēdū deū ⁊ pximū. Que
 quidē caritas p̄parat vino: eo qz inebriat
 aīam et transformat amantem in ama
 tum et extasim facit. vt inquit dionisius
 Imo anima caritate informata magis ē
 vbi amat: q̄ vbi animat ⁊ informat.
 Tertium cellariū xp̄i est ecclesia sup̄na
 celestis in quo p̄fertur vinū gl̄ie vbi cari
 tas est in sua p̄fectōe. vbi voluntas b̄oꝝ
 hēt quicquid vult. et nichil mali vult. et
 volūtās oīū b̄oꝝ p caritateꝝ p̄firmata
 total̄ est p̄uersa in deū et p̄formis eius
 voluntati. Et sic p̄ qliteꝝ ē triplex cella
 rium et triplex vinū ordinās et inebriās
 voluntatē hōis. ad qd̄ triplex cellariū x⁹
 introduxit ecclias spōsas eius ordinādo
 in ea caritateꝝ. Ista ergo sponsa p̄ statu
 ve. te. petebat aduētū spōsi vt introdu

ceret eā in hoc triplex cellariū. eo qz per
 alium nō potat introduci. vt p̄ in p̄rio
 cantico. Sed qz xp̄s spōsus ei⁹ introdu
 xit eam in cellaria sup̄dicta: p̄deo gr̄as a
 gendo euz gaudio dicit. Introduxit me
 rex in cellam vinariā et ordinauit in me
 caritatē. Et ē aduertēdū qz ista spōsa in
 primo cātico petit introduci in sup̄dicta
 tria cellaria. sed in h̄ sc̄do cātico dicit qz
 spōsus solum itroduxit eā in vnā cellaz
 vinariam. s. in primū cellariū sacre scrip
 ture in qd̄ itroduxerat virginez mariam
 matrē suam reuelando sibi secreta sacre
 scrip̄e. vt p̄ in cātico suo. s. p̄ ea intro
 duxit totā ecclias spōsam in alia cellaria
 q̄no instituit eccliasica sacmēta. et apuit
 n̄b viā ad regnū celoꝝ p̄ passiōꝝ ⁊ refrec
 tiōꝝ et ascēsiōꝝ. Ad maiorē aut̄ euidētā ē
 etiā notādū. qz h̄ oīs caritas sit amor.
 t̄n nō oīs amor ē caritas. T̄n triplex est
 amor. puta vnus qui dī naturalis. qlis ē
 p̄ris ad filium. ⁊ poete ad sua poemata.
 Sc̄dus dī amor p̄uersus p̄cedēs ab inor
 dinato appetitu quo p̄erse auar⁹ amat
 pecunias. ⁊ sup̄bus honores. ⁊ voluptu
 osus mulieres. Tercius dī amor ordiā
 tus quo ordiate diligimus deū ⁊ pximū
 et iste dī caritas. eo qz ordiat volūtatem
 ad diligēdū deū ⁊ pximū fuādo sp̄m
 modū ⁊ ordies. T̄n sp̄s diligēda ē. s. so
 lus de⁹ ⁊ ei⁹ ymago. s. hō ⁊ āglus. eo qz
 sola ista triplex sp̄s est quoddam bonū
 felicitans aut felicitabile et fruibile. T̄n
 solus de⁹ est p se fruibilis i se. et hō et an
 gelus solus in deo. C̄nde ait paulus ad
 pbili. Fruar te in dño fr̄. Modus aut̄ di
 ligēdi bonū est vt diligat res eo mō quo
 est. Et sic qz de⁹ ē p se bonus sup oīa et a
 quo oīa. p̄deo ē diligēd⁹ a nob p se et in
 se sup oīa. Et qz tam hō q̄ āglus ē yma
 go dei et a dō: idō ē diligēd⁹ in dō cui⁹ est

.d.

De secundo cantico.

ymago et a quo ē. Item ordo diligēdi su-
mitur a fine. s; q; d; est ppter se et non
ppē aliud bonuz. ymo oia alia sunt ppē
deum et ordinant in deū tanq; in fine vl-
timatū. q; ē finis oīuz. Item d; est diligē-
dus ppter se. et hō et oia alia ppter d;.
Totū aut istum ordinē diligēdi facit cari-
tas in nra volūtate. Et iō caritas diffinit
q; est amor ordinās volūtate ad diligēdū
deum et pximuz seruādo spēm modū et
ordines. s. ad diligēdum d; sup oia et p
se et in se et ppē se. et pximū in d; et p/
pter deū. Ex quib; p; q; qui diligit deuz
nō ppter se s; ppē aliquā vtilitatē: errat
in ordine. et qui diligit magis se q; deuz:
errat i modo. Et iō d; q; diabolus i prin-
cipio errauit i modo et ordine. eo q; dile-
xit se i se et ppter se. et nō in d; et ppter
deū. ymo icēpit ab amore sui vsq; ad cō-
tēptum d; ptenendo ei; legē et deuiando
ab ei; volūtate. vt dēt; ē sup ps. lxxxj. et
sup Te deū laudam;. Caritas ergo ē illa
vixit; ifusa ordinatua volūtatis ad diligē-
dum deū et pximū. Et hāc caritatē ordi-
nauit x; spōsus p; i virgine maria ma-
tre sua et ex pnti in tota ecclia spōsa sua.
vt p; p totū discursuz euāgelicuz. Unde
p;mo oñdit hāc caritatē faciēdo et postea
docēdo. Et iō dicit virgo maria i hoc cā-
tico in psona sui et totius ecclie. Intro-
duxit me rex spōsus me; in cellaz vinari-
am. i. in cellam sacre scripture et in cellā
sacramētoz ecclie. et ordinauit in me cari-
tatē. i. docuit me ordinē caritatis p leges
euangelicā quō diligā deuz et pximū. eo
modo et ordie quo dictū ē. Et cōtulit mi-
hi caritatē p eccliaistica sacmēta. q; ordina-
te diligo deum et pximū. Hoc aut d; q;
in omni sacramēto dat; grā: que ē ipa ca-
ritas aut nō sine caritate. Et iō dicit spō-
sa q; fruct; illius magne arboris sub cui;

umbra sedebaz: semp fuit dulcis gutturi
meo. intātū q; filius me; introduxit me i
cellam vinariā. s. in camera; penetratis
secretoz et pfundoz misterioz euāgelic-
coz multa misteria secreta reuelādo. Et
sic ordinauit in me caritatē et dilectionē.
Et iō fui mota ad cātanduz illud cāticū.
Magnificat aīa mea dñz. ex nimio amo-
re pcepto. vñ spōsus me; et fili; qñō itro-
duxit me i suā cellaz vinariā: intātū vul-
nerauit et inebriauit me vino sue carita-
tis et amoris et dilectiois. q; totaliter fui
oblita huius mūdi et mei ipi;: et fui puer-
sa et tracta in eius amore. q; amor tras-
format amātez in amatum. Et sic fui fac-
ta q; languida absq; memoria hui; mun-
di et suoz bonoz t;poraliū. Et iō vos an-
geli sodales sponsi et filij mei xpi; fulcite
me et ornate me florib; huius agri et orti
filij mei. et stipate et circūdate me malis
et pomis huius arboris filij mei. q; amo-
re eius languēo. q; nō possuz edere aliū
cibū nec frui alio fructu. nec aliū fruc-
tus est dulcis gutturi meo pter fructus
sapidissimos huius arboris. quicquid fruc-
tus et poma nutriūt fideles: et dat; vitaz
mūdo. Item nō miremini q; languēam
amore huius filij et spōsi mei xpi;. nā ipē
introduxit me in cubiculū suū. et ample-
xatus est me: sicut mater amplectit; filiū.
et spōsus spōsam. nā leua eius. i. brachiū
et manus eius sinistra posita ē sub capi-
te meo. et dextera illi; amplexabitur me
Nam qñō mater amplectitur filiū par-
uū: sustinet eum cū sinistra posita sub ca-
pite. et cum dextera coopit corpus eius.
Ita pariter spōsus et fili; me; xps quo-
daz spūali amplexu amplexat; est me. cū
leua eius sub capite sustentando. et cū dex-
tera sue potētie et amoris et fauoris me
ptexit ab omni malo pfuādo. et i oī bono

.De secundo cantico.

pfimādo. Et sic tenet me āplexā tāq̄ lā
 guidā et ebrīā ī cella vinaria sue caritatis
 et amoris et dilectionis. Sed hic est valde
 aduertēdus. q̄ cū ī h̄ cātico sp̄sus satisf
 faciat et ānuat petitiōib⁹ et desiderio sp̄o
 se. et ip̄a sp̄sa agat gr̄as/ eo q̄ sp̄sus ad
 impleuit desiderīū et petitiōes suas. pu
 ta q̄ osculatus ē eaz osclo incarnatiōis.
 Et traxit eā ī odores vnguetoz suoz. Et
 introduxit eam ī cubiculū suuz et cellam
 vinariā reuelādo misteria et secreta sua.
 Et iam sedit sub umbra illi⁹ quē desidera
 bat. Et ffecta ē cibus et fructib⁹ illi⁹ arbo
 ris d̄cissimis. Item q̄ tale osculū dicit
 quādam vnitate iter sp̄sus et sp̄sas: Eo
 q̄ ī illa beñdicta incarnatione fctā fuit
 triplex vnio. q̄ p̄mo x̄bū assumpsit illā
 hūanitatē ī vnitate p̄sonali et supposita
 li. Secdo x̄ps elegit et vniuit sibi specialit̄
 et singulariter virginē matrē suā ī quādam
 vnitate mat̄na. q̄ fctā est sp̄ale tēpluz et
 tabernaculuz maternū ip̄ius x̄pi. Tertio
 x̄p⁹ ī sua matre despōsavit sibi totā eccle
 siā īquātū ip̄a fuit p̄mū mēbrū eccl̄ie x̄pi
 et exordīuz eius: vt inquit aug⁹. Et hanc
 ecclesiam despōsavit et vniuit sibi x̄ps
 quadam vnitate mistica. Et sic est dicen
 dum. q̄ triplex osculum dedit christus.
 Nam primo osculatus est illam hūanita
 tē assumptam osclo icarnatiōis et osculo
 p̄sonali. Secdo osculatus ē virginē mariā
 osclo filiali sine mat̄no. Tertio osculatus
 est totā eccl̄iaz osclo mistico et sac̄mētali
 Et sic ergo ē dicēdum. q̄ totū istud canti
 cum pōt x̄ficari de isto triplici osclo. s.
 incarnatiōis et mat̄nitatis. et despōsatio
 nis eccl̄ie. Et sic possūt p̄rio esse verba hu
 manitatis x̄pi. puta q̄ illa hūanitas x̄pi
 agat gr̄as d̄o. q̄ verbum diuinū oscula
 ta ē eā osclo et vnitate p̄sonali. et q̄ ver
 bum cōmorat̄ inter vbera hūanitatis. et

quomō illud verbū diuinū fuit illi hūani
 tati assumpte tāq̄ nard⁹ et fasciculus myr
 rbe et botr⁹ cypri. et quomō illa hūani
 tas assumpta fuit tāq̄ liliū et rosa inter
 spinas. et quomō fuit fauorata sub um
 bra verbi et āplexata et p̄sonata et suppo
 sita p̄ verbū et c. Item totū istud cāticum
 x̄ficatur de ipsa virgīe p̄ut ī amplexu
 et vto ei⁹ x̄p⁹ accubuit et recubuit tāq̄ ī
 suo thalamo. et quō x̄ps ex̄ns ī ei⁹ vto
 fuit sibi tāq̄ nardus odorifera et sicut
 fasciculus myrrbe p̄fluans eā ab oī cor
 ruptiōe. et fuit sibi tāq̄ botrus cypri et
 tāq̄ balsamū penetrās claustrū virgini
 tatis absq̄ violatiōe: ip̄az virginē et itac
 tam relinquēdo. Et quō x̄ps introduxit
 eam ī cellam vinariam ordinādo ī ea
 caritatem et dilectiōez trāssormādo eā ī
 se. et altissima secreta sibi reuelādo. Item
 lz virgo maria cōtineret x̄pm fm carnē
 ī vtero suo īquātū mater. tñ ip̄a sedebat
 sub umbra x̄pi īquātū sp̄sa. Item ip̄a vir
 go mater x̄pi sedit sub umbra illi⁹ quem
 desiderabat. q̄no sp̄s sc̄is venit sup eā et
 obumbravit eaz. Luc. p̄mo Et tunc x̄ps
 filius suus amplexus est eā. q̄no ip̄az ī
 persona totius eccl̄ie sibi despōsavit. Et
 sic p̄z q̄l̄r totū h̄ cāticū de ip̄a verificat̄.
 Sed vltimate verificat̄ totū istud cāticuz
 de tota eccl̄ia x̄pi. quā x̄ps sibi despōsa
 tit et vniuit ī vnitate mistica. Et iō h̄ cā
 ticum ē exponēdū singularit̄ et sp̄ali de to
 ta eccl̄ia. Ad cui⁹ intellectuz ē notādus
 et p̄aduertēdum. q̄ eccl̄ia ī primo cātico
 petijt osculari et trahi a sp̄so et introdu
 ci ī cellaria ei⁹ et pasci et sedē et p̄tegi ī
 umbra ei⁹. Item d̄ctz ē q̄litez sicut p̄ illā ar
 chaz p̄hedis figurabat x̄p⁹ de⁹ et hō rex et
 sacerdos: Itā p̄ illō tabnac̄z ī quo ar
 cha fuit reposita figurabat p̄mo maria
 tāq̄ tabernaculuz maternū. s; vltimate
 .d. ij.